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Protokół Nr XIX/2020 

z XIX sesji Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 28 maja 2020 roku 

 
Ad. 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie wymaganego quorum. 

XIX sesję Rady Powiatu w Węgorzewie w trybie zdalnym rozpoczęła o godz. 14
30

 Przewodnicząca Rady 

Powiatu –Halina Faj. Po przywitaniu wszystkich zgromadzonych osób, stwierdziła wymagane quorum –  

w wideokonferencji uczestniczyło 13 radnych Rady Powiatu.  
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Ad. 2 - Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powołała na sekretarza obrad radnego Eugeniusza Pieczul. 

 
Ad. 3 - Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. Wniosków  

i uwag nie zgłoszono, a zatem przystąpiła do realizacji porządku załączonego do materiałów sesji.   
Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Ad. 4 - Przyjęcie przez Radę protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu w Węgorzewie.  

Protokół Nr XVIII/2020 z dn. 24.04.2020 r. został jednogłośnie przyjęty przez radnych.  
Lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu Nr XVIII/2020 z dn. 24.04.2020 r.  stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 
Ad. 5 - Informacje z działalności międzysesyjnej: 

a. Przewodniczącej Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że aktywność w czasie międzysesyjnym była 

ograniczona ze względu na sytuację epidemiologiczną. 

b. Komisji stałych Rady Powiatu. 

E. Pieczul Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów poinformował, że Komisja odbyła się  

w dniu dzisiejszym, przed posiedzeniem Sesji. 

A. Wasilewski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja odbyła się w dniu 

19.05.2020 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie obradowała w okresie międzysesyjnym.  

 

c. Zarządu Powiatu  

Starosta M. Supranowicz uzupełniła informację z pracy Zarządu Powiatu i działalności Starosty.  

Poinformowała o sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Węgorzewskim oraz o inwestycjach realizowanych 

przez Powiat Węgorzewski.  

Przedstawiła wniosek złożony przez Dyrektora ZDP w Ogonkach o zwiększenie budżetu jednostki na rok 

2020 o dodatkową kwotę 35 000,00 zł. Kwota zostanie wydatkowana na zakup kruszywa do wykonania 

remontu drogi powiatowej na odcinku Wesołowo-Guja.  

Złożyła życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  
Informacja z bieżącej działalności Zarządu Powiatu w Węgorzewie od dnia 23.04.2020 r. do 19.05.2020 r. stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

d. Zapytania radnych do przekazanych informacji. 

J. Pawlik zapytał , dlaczego Dyrektor ZDP w Ogonkach zawnioskował kwotę 35 000,00 zł, a nie 

60 000,00 zł. Zwrócił również uwagę, że w pracach remontowych na odcinku drogi Guja-

Wesołowo trzeba ująć położenie dodatkowego przepustu celem udrożnienia rowu.  

 Starosta M. Supranowicz powiedziała, że szacunkowy koszt naprawy tego odcinka drogi wynosi 

60 000,00 zł. ZDP w Ogonkach ze środków własnych odtworzył przydrożne rowy na kwotę 

13 000,00 zł oraz dokonał montażu przepustów na kwotę 10 000,00 zł. Jeśli chodzi o problem  

z udrożnieniem rowu celem położenia dodatkowego przepustu, temat zostanie szczegółowo 

omówiony z Dyrektorem i jeśli będzie potrzeba coś poprawić zostanie to należycie wykonane.  

M. Zmitrowicz odniósł się do posiedzenia Zarządu z dn. 29.04.2020 r., i zapytał o złożony wniosek 

Polskich Kolei Państwowych. 
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Starosta M. Supranowicz odniosła się do zapytania radnego.  

 

Ad. 6 – Wystąpienia przedstawicieli Samorządów Gminnych. 

Burmistrz Węgorzewa Krzysztof Kołaszewski na początek swojego wystąpienia wyjaśnił sprawę 

dot. wniosku Polskich Kolei Państwowych o ponowne przejęcie do zasobów prawa wieczystego 

działkę w obrębie Radzieje, gm. Węgorzewo. Powiedział o sytuacji epidemiologicznej w Gminie 

Węgorzewo. Poinformował o podpisanych umowach na inwestycje drogowe oraz o złożonych 

wnioskach do Funduszu Dróg Samorządowych. Ponadto wymienił zrealizowane inwestycje.  

 

Ad. 7 – Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na zapytania.  
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do dnia dzisiejszego 

nie wpłynęły na piśmie interpelacje i zapytania radnych.  
 

Ad. 8 – Zapoznanie się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii o działalności 

inspekcji weterynaryjnej na obszarze Powiatu Węgorzewskiego w 2019 roku. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj podziękowała za pracę Inspekcji Weterynaryjnej 

wykonywaną w 2019 r. podczas ognisk ASF oraz zwalczanie białaczki bydła.  

Radni zapoznali się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii o działalności inspekcji 

weterynaryjnej na obszarze Powiatu Węgorzewskiego w 2019 roku. 
(informacja  stanowi  załącznik nr 6 do protokołu) 

 

Ad. 9 – Zapoznanie się z informacją o systemie finansowania i funkcjonowaniu MCZ SP 

PZOZ, w tym z bilansem szpitala za 2019 rok. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj udzieliła głosu Pani Dyrektor MCZ SP PZOZ. 

K. Kopiczko poinformowała, iż dodatni wynik finansowy z roku 2019, w kwocie 704 888,71 zł 

zostanie przeznaczony na pokrycie strat z lat ubiegłych, nagrody dla pracowników oraz zwiększenie 

funduszu zakładu. Wymieniła rozliczone dotacje z Ministerstwem Zdrowia oraz poinformowała  

o złożonych wnioskach do Marszałka.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj pogratulowała dodatniego wyniku finansowego oraz 

przeznaczenia części kwoty na nagrody dla pracowników. 

Radni zapoznali się z informacją o systemie finansowania i funkcjonowaniu MCZ SP PZOZ, w tym 

z bilansem szpitala za 2019 rok. 
(informacja  stanowi  załącznik nr 7 do protokołu) 

 

Ad. 10 – Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Węgorzewskim za 2019 rok. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczącego 

Komisji ds. Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji E. Pieczul powiedział, że członkowie Komisji zapoznali się  

z przedłożoną informacją i nie wnieśli do niej uwag.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła uwagę na wartości wskaźnika barometru ubóstwa 

w wymiarze warunków życia i zapytała, czy społeczeństwo Powiatu Węgorzewskiego żyje poniżej 

średniej województwa.   

D. Jurkiewicz odniósł się do pytania.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że radni zapoznali się z oceną zasobów 

pomocy społecznej w Powiecie Węgorzewskim za 2019 rok. 
(informacja  stanowi  załącznik nr 8 do protokołu) 

 

Ad. 11 – Zapoznanie się z oceną stanu sanitarnego na terenie Powiatu za 2019 rok. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że rok 2019 był kolejnym okresem, w którym 

bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego utrzymywało się na 

zadowalającym, wysokim poziomie. Poinformowała, że wszystkie nasze jednostki kontrolowane są 

przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Olsztynie. Wniosek z wyników kontroli 

jednostek jest taki, że stan sanitarno-techniczny placówek jest zadowalający i systematycznie się 

poprawia. 
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M. Tabaka powiedziała, że od marca przyszłego roku, kontrole nad jednostkami będzie sprawował 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgorzewie.   

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczącego 

Komisji ds. Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji E. Pieczul powiedział, że członkowie Komisji zapoznali się  

z przedłożoną informacją i nie wnieśli do niej uwag.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że radni również zapoznali się z oceną stanu 

sanitarnego na terenie Powiatu za 2019 rok. 
(informacje  stanowią  załączniki nr 9 i 10 do protokołu) 

 

Ad. 12 - Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) zmian budżetu Powiatu na 2020 rok (projekt nr 1) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych 

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 1.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 12 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XIX/98/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2020 rok 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2020 rok stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

b) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 

2020-2026 (projekt nr 2) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych 

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 2.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 12 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XIX/99/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 

2020-2026 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 stanowi załącznik nr12 do protokołu. 

 

c) przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Węgorzewskim za rok 

2019” (projekt nr 3) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych 

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 3.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 12 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XIX/100/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 28 maja 2020 r. 
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w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Węgorzewskim za rok 

2019” 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej w Powiecie Węgorzewskim za rok 2019”stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 13 - Wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj przedstawiła pisma znajdujące się do wglądu w Biurze 

Rady. 

 

Ad. 14 - Zamknięcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj podziękowała wszystkim za udział w sesji. 
Nagranie z XIX Sesji Rady Powiatu w Węgorzewie stanowi załącznik nr 14 do protokołu Nr XIX/2020 z dnia 

28.05.2020 r. i jest dostępne do odsłuchania i pobrania w Biurze Rady pok. nr 29, a także na stronie internetowej 

Powiatu Węgorzewskiego w zakładce aktualności. 

 

O godz. 16
30  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zamknęła obrady. 

 

 

Sekretarz        Przewodnicząca Rady Powiatu 

w Węgorzewie 

 

Eugeniusz Pieczul 

                Halina Faj 

 

 

Protokolant 

 

Katarzyna Atkielska 


